
COMUNE DI CROGNALETO
Provincia di Teramo

A

SINDACO

Assume la presidenza il Sig. D'Alonzo Giuseppe nella sua qualità di SINDACO il quale,
constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta.

Assiste, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, il Segretario Comunale
dr. DI FELICE MAURO (art. 97, n. 4 lett. a) D.Lgs. n. 267/2000).

Sulla proposta relativa alla presente deliberazione è stato espresso, ai sensi dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267:

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

P

Data: 30-06-2021 Il Responsabile del servizio

COPIA di deliberazione della Giunta Comunale
_________________________________________________________________________________________________________

N°     102  del Reg.

Data 30-06-2021
______________________________________________________________________________________

L’anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di giugno alle ore 10:30, nella sede comunale,
convocata dal Sindaco ai sensi dell’art. 50 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

F.to D'Alonzo Giuseppe

PERSIA ORLANDO

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

ASSESSORE

Data: 30-06-2021 Il Responsabile del servizio

P

OGGETTO: RESISTENZA IN GIUDIZIO INCARICO E MANDATO DI RAPPRESENTANZA NEL
RICORSO AL CONSIGLIO DI STATO- PROMOSSO DAL SIG. BETTINO ESPOSITO CONTRO LA
SENTENZA N.539/2020 DEL T.A.R. ABRUZZO.

F.to Alleva Carla

D'Alonzo Giuseppe

Vista l’ordinanza n. 81/83 del 05.09.2018 con cui il Sindaco pro-tempore del Comune di
Crognaleto ordinava la realizzazione in somma urgenza delle opere di demolizione e/o
messa in sicurezza di un fabbricato sito lungo la S.S. 80 al Km 38+200 sul lato sx, censito
in catasto al Fg. 81 Part. 63, al fine di salvaguardare la pubblica e privata incolumità;

CORTELLINI DOMENICO ASSESSORE



Atteso come il Sig. Esposito Bettino assistito dall’Avv. Quaranta Alfredo, ha promosso
ricorso al T.A.R. Abruzzo contro l’ordinanza del Sindaco 81/83 del 05.09.2018;

Riscontrato come il Comune di Crognaleto si è costituito in giudizio di  fronte al T.A.R.
Abruzzo;

Vista la sentenza 539/2020 del T.A.R Abruzzo;

Visto il ricorso presentato dal Sig. Bettino Esposito dinanzi al Consiglio di Stato avverso la
sentenza n. 539/2020 del T.A.R Abruzzo;

Ritenuto dover garantire la tutela dei diritti e degli interessi del Comune di Crognaleto e
della collettività;

Accertata la disponibilità dell’avvocato Di Nicola Federica e dell’Avvocato Giuseppe
Balassone ad assistere il Comune contro il ricorso presentato dal Sig. Bettino Esposito
dinanzi al Consiglio di Stato, essendo gli stessi già difensori dell’Ente nel precedente
procedimento;

Visto il preventivo di spesa, così come formulato dagli avvocati Di Nicola Federica e
Giuseppe Balassone per un importo complessivo in caso di soccombenza da liquidarsi in €
12.862,14;

Visti i pareri ex. art 49 D.lgs 267/2000, favorevoli, espressi dai Responsabili dei Servizi
interessati;

con voti unanimi

DELIBERA

Di costituirsi in giudizio davanti al Consiglio Di Stato per il ricorso intentato dal Sig.
Bettino Esposito;

di affidare agli avvocati Di Nicola Federica e Giuseppe Balassone, l’incarico di assistenza
legale del Comune di Crognaleto nel ricorso innanzi al Consiglio di Stato promosso dal sig.
Bettino Esposito contro la sentenza 539/2020;

di dare mandato al Sindaco di conferire ai predetti professionisti il più ampio mandato
nella presente procedura e conseguenziale, con ogni più ampia facoltà di legge, compresa
quella di transigere, chiamare terzi in causa, dando sin d’ora per rato e fermo il loro
operato senza bisogno di ulteriore ratificazione;

di impegnare la spesa al capitolo 1058 del bilancio c.e. finanziario;

di dichiarare, con successiva votazione unanimemente favorevole, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile a norma del 4° comma dell’art. 134 del D.lgs
267/2000

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-06-2021 - pag.2 - COMUNE DI CROGNALETO



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-06-2021 - pag.3 - COMUNE DI CROGNALETO



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to D'Alonzo Giuseppe F.to dr.DI FELICE MAURO

___________________________________________________________________________

 Si attesta la copertura finanziaria per l’impegno della spesa in oggetto ai sensi del 5° comma dell’art.
153 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Data __________________________                                                                 F.to Alleva Carla

La presente deliberazione viene pubblicata oggi all’Albo Pretorio Comunale per rimanervi per 15 giorni
consecutivi.

L’Addetto
Data 05-07-2021      F.to Calandrelli
Elia

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo consiliari il           ................. prot. n. ..........

L’Addetto
Data 05-07-2021                  F.to Calandrelli
Elia

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 - comma 3° - del Decreto

Legislativo 18/08/2000, n. 267.
 La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile

Il Segretario Comunale
Data ___________________________                                                                  F.to dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale ai sensi della legge 4 gennaio 1968, n° 15 modificata ed integrata per
effetto della legge 11 maggio 1971, n° 390 e legge 7 agosto 1990, n° 241, scritta sui n° __________ fogli     e
n° ___________________ facciate.

Il Segretario Comunale
Data __________________________                                                                            dr. DI FELICE MAURO
___________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 30-06-2021 - pag.4 - COMUNE DI CROGNALETO


